BỘ TÀI CHÍNH
Số: 12/2003/TT-BTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 18 tháng 2 năm 2003

Sign In

THÔNG TƯ

Về việc hướng dẫn bổ sung Thông tư số 109/2002/TT- BTC ngày 6/12/2002 của

Bộ Tài chính về việc quy định chế độ thu, nộp và quản lý sử dụng phí sử dụng

đường bộ

__________________________

Căn cứ Pháp lệnh Phí và lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH10 ngày 28/8/2001 và Nghị

định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03 tháng 6 năm 2002 của Chính phủ quy định chi tiết

thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;

Sau khi có ý kiến của Bộ Công An, Bộ Tài chính bổ sung Thông tư số 109/2002/TT-

BTC ngày 6/12/2002 của Bộ Tài chính về việc quy định chế độ thu, nộp và quản lý sử

dụng phí sử dụng đường bộ đối với phương tiện cơ giới tham gia giao thông đường

bộ của lực lượng công an (dưới đây gọi chung là xe mô tô, ôtô của lực lượng công

an) như sau:

1. Bổ sung đối tượng được miễn thu phí sử dụng đường bộ đối với phương tiện cơ

giới tham gia giao thông đường bộ (dưới đây gọi chung là xe môtô, ôtô) chuyên dùng

phục vụ an ninh của các lực lượng Công an (Bộ Công an; Công an tỉnh, thành phố;

Công an quận, huyện...) quy định tại tiết e, điểm 4, mục III, phần I Thông tư số

109/2002/TT-BTC ngày 6/12/2002 của Bộ Tài chính như sau:

- Xe môtô, ôtô tuần tra kiểm soát giao thông của cảnh sát giao thông có đặc điểm:

Trên nóc xe ôtô có đèn xoay và hai bên thân xe mô tô, ôtô có in dòng chữ: "cảnh sát

giao thông".

- Xe mô tô, ôtô cảnh sát 113 có có in dòng chữ: "cảnh sát 113" ở hai bên thân xe.

- Xe môtô, ôtô cảnh sát cơ động có in dòng chữ "cảnh sát cơ động" ở hai bên thân

xe.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D21750